Publicado em: 30/08/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 062/24 – CSC                                                   DATA: 30/08/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 389/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Manutenção e Conservação de Bens de
Móveis, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 18 de setembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 390/2024–CSC: Aquisição de Rações, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Produção Rural - SEPROR.
2.2) PE n° 391/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços Técnicos Profissionais Especializado em
Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, visando á
implementação, revisão e implantação de atividades no âmbito do programa
de prevenção de riscos ambientais - PPRA, do Programa de controle médico
de saúde ocupacional - PCMSO, da comissão interna de prevenção de
acidente - CIPA e do programa de qualidade de vida, destinados aos
servidores público/empregados público da Fundação de Medicina Tropical
Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT - HVD.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 19 de setembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 354/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Engenharia para   Prestação de Serviços de Manutenção Predial
Preventiva e Corretiva, de Forma Contínua e Sob Demanda, de Bens
Imóveis que estão Sob a Gestão da Secretaria de Estado de Segurança
Pública - SSP/AM - Localizado na Capital e no Interior, com Fornecimento
de Mão de Obra, Equipamentos, Ferramentas, Peças e Materiais, para
Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da
Unidade Gestora de Projetos Especiais - UGPE/SEDURB.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de setembro de 2024 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de setembro de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Presidente do CSC/AM, em exercício